¶ Ad oppositum est Aristoteles dicēs hāc esse pfe secūdo mō triangulus hēt tres angulos. 2 tñ triangulus est accūs. Dicit etiam in principio huius q. triangulus est passio lineę. pbat enim in geometria q sup quālibet lineam datam cōtingit triangulum eglaterum collocare. igit accūs pōt p̄dicari de alio accidēte scdo modo. ¶ Item Aristoteles in tota logica pcludit paffiones de intētionib' secūdis: ut de enūciatione 2 syllogismo. qz intētionēs secūde sunt subiectum logice de qb' logica p̄siderat paffiōes. 2 tñ illa sunt accūs. igit accūs pōt p̄dicari de accidēte pfe. qz p̄lo in demōstratione est pfe.

Ad questionem dī q vnum accidēs pōt p̄dicari de alio pfe scdo mō ut patet in hoc exēplo. triangulus hēt tres rē. numerus est par vel impar. Et huius rō est qz secūdus modus dicēdi pfe est qñ subiectum cadit in diffinitione paffiōnis. in quo subiecto est causa formalis respectu hēre tres rē. 2 triangulus cadit in diffinitione ipsius qd est hēre tres. igit hic est scdus modus igit accūs de accūs pōt p̄dicari pfe. ¶ Intelligēdum tñ ppter rōnes q dupl'r pōt accipi subiectum. Vno mō dī subiectum supportās qd est pfe et rēs. 2 illo mō dī accūs non est pfe. existēs nec subiectum respectu alicuius paffiōis s; sola suba. Alio mō dī aliqd eē subiectus eo qz immediatē est susceptivum sine mediu quo accidēs in suba recipit. 2 illo mō vnum accidēs pōt eē subiectum alteri'. sicut quātitas est subiectum respectu q̄lītatis. 2 triangulus respectu hēre tres rē. Sed in hoc differūt qz in quātitate non est causa formalis respectu q̄lītatis: sicut in triangulo est causa formalis respectu hēre tres.

Ad primam rationē dī q accidēs de accūs p̄dicat pfe secūdo mō tñ sunt alterius coordinationis. Sed ex hoc non sequitur qz hec sit pfe quātum est egle. deficit enim p̄ditio requisita: qz in quanto non ineludat causa formalis respectu q̄līs. ¶ Ad aliud qz vnum accidēs pōt eē subiectum respectu alterius: non ita qz sit supportās. sed potius est subiectus qz immediate susceptivū. sicut superficies respectu coloris se hēt. Sic non est inconvēiens. Inconvēiens tñ eēt qz vnum accūs hēret duo substantia supportātia 2 non ordinata. ¶ De hoc qd tā igit in p̄ma rōne qz subiectum hēt rōnem cause

efficiētis patet in p̄cedēte qōne qz vel nō hēt rōnes cause efficiētis. respectu paffiōis: vel si hēt hec est per quādā emanationem 2 nō per transmutationem rē. **Questio. xviii.**

Veritur An passio hñs subiectum pprium inest ei pfe. qz non videt. **Impar** inest numero tanqz pprio subiecto. 2 tñ non inest ei per se. igit rē. Prima ps patet. qz impar inest numero non per aliqd extrinsecum. igit numerus est pprium subiectum respectu imparis. Aliā partem p̄bo. si impar pfe inest numero: cum pfe p̄ supponat de omni: tñc oīs numer' eēt impar. p̄lo est falsa 2 non minor. igit maior. ¶ Item sicut se hēt rectum ad lineam ita impar ad numerum: sed linea est pprium subiectū respectu lineę recte. igit numerus est pprium subiectus respectu imparis. ¶ Item nasus est ppriū subiectum respectu simi: 2 tñ non pfe p̄dicat de naso: qz tñc hec eēt vera oīs nasus est simus. igit accūs hñs ppriū subiectum non inest sbo pfe. maior patet qz nasus cadit in diffinitione simi s̄m Aristotilem in. vij. meth. S; solū cadens in diffinitione accūs est eius ppriū s̄m. igit nasus est pprium s̄m simi. ¶ Item hec minor patet alter. Aliud s̄m a cui' p̄ncipijs egredit accūs qd natum est subiecti respectu accūs est s̄m pprium illi'. S; nasus est nat' subiecti respectu simi: etiam a p̄ncipijs nascit egredit simū igit nasus est pprium s̄m respectu simi. ¶ Ad oppositū. si s̄m est pprium respectu accūs: accūs est pprium respectu s̄bi 2 eōdē rō: qz ppria passio 2 pprium s̄m non excedit se invicem. Sed accūs ppriū pfe p̄dicat de sbo cui' est ppriū. igit eadē rōne s̄m hñs pprius pfe p̄dicat de eo. ¶ Item qñcūqz accūs a p̄ncipijs s̄bi causat p̄cise 2 sufficienter: tñc p̄dicat illud accidēs de sbo scdo mō dicēdi pfe. S; qñ accipit s̄bz ppriū respectu accūs: tñc a sbo pprio 2 p̄ncipijs suis sufficienter 2 p̄cise egredit passio. igit passio hñs ppriū s̄m pfe de eo p̄dicat.

Ad qōnē dī qz accūs hñs s̄m proprio p̄dicat. accūs tñ hñs s̄m pprius qd est individuū non pfe p̄dicat de illo quō demōstrator utit p se. Primū patet: qz tunc est scdus modus dicēdi pfe qñ accūs p̄dicatum de sbo egredit ex p̄ncipijs s̄bi p̄ncipijs' ad nām sp̄s. igit accūs hñs s̄m pprium qd est sp̄s pfe p̄-

dicat de illo secundo modo. Secundo patet, hec enim non est p[er] se. Ille h[ab]et est alb[us], albus enim est p[er] se quod sequatur in diuidu[m]. Non tamen ratione forme p[er]tinens ad sp[eci]m causabitur: sed ratione p[er]tinentium multius que accidit vere sp[eci]i. Intellegendus t[ame]n est q[uo]d s[ub]m[od]o c[om]parat[ur] ad acc[us]us tripl[em] in r[ati]o[n]e c[aus]e. Anno m[od]o c[om]parat[ur] in r[ati]o[n]e c[aus]e diu[er]sitate. Secundo m[od]o in r[ati]o[n]e c[aus]e sup[er]flue. Alio m[od]o in r[ati]o[n]e c[aus]e p[er] se. In r[ati]o[n]e c[aus]e diu[er]sitate accepit s[ub]m[od]o sicut forma respectu h[ab]ere tres: q[uo]d si figura remota remoueat h[ab]ere tres. t[ame]n si figura posita non ponit sufficere h[ab]ere tres. Alio m[od]o c[om]parat[ur] in r[ati]o[n]e c[aus]e sup[er]flue sicut Ysocheles respectu h[ab]ere tres. Et eni Ysocheles eam h[ab]ere p[er] passio[n]is in se includat ex h[ab]ere includit triangulu[m]: t[ame]n si p[er] addit d[omi]niam triangulo que nihil facit ad h[ab]ere tres. Ita se h[ab]et Ysocheles in r[ati]o[n]e c[aus]e sup[er]flue. Et triangulus se h[ab]et in r[ati]o[n]e c[aus]e p[er] se respectu h[ab]ere tres. et huius causa est q[uo]d h[ab]ere tres p[ri]mo in triangulo: q[uo]d remoto aliquo q[uo]d p[er]tinet ad triangulu[m] ut remota figura vel termino remoueat h[ab]ere tres. et postro triangulo: ponit etiam h[ab]ere tres. t[ame]n dico q[uo]d passio c[om]parata ad s[ub]m[od]o q[uo]d h[ab]et r[ati]o[n]em c[aus]e p[er] se p[er] se p[ri]mo de illo p[er]dicat. et tale s[ub]m[od]o p[ri]mum est respectu passio[n]is. Et de p[er]tinet sub tali s[ub]o p[er]dicat p[er]tinet passio p[er] se s[ed] non p[ri]mo: q[uo]d q[uo]d p[er] se est sup[er]ori p[er] se inest inferiori: s[ed] non p[ri]mo.

Ad primam r[ati]o[n]em ^{di q[uo]d numerus non est p[er]itum} s[ub]m[od]o respectu imparis: q[uo]d numerus excedit h[ab]ere passionem impar: et p[er]tinet s[ub]m[od]o non excedit p[er]tinet passionem. Ad p[ro]batio[n]em. di q[uo]d impar in est numero p[er] aliq[uo]d extrinsecu[m]: q[uo]d inest numero p[er] aliq[uo]d ei[us] sp[eci]m. et ita p[er] aliq[uo]d extrinsecu[m] dicit enim Aristoteles in el[em]entis q[uo]d inferiora sunt extra sup[er]iora: q[uo]d in intellectu sup[er]ioris non ponunt inferiora. et ita accidit sup[er]iorib[us]. Ad aliud di q[uo]d rectu[m] inest linee non tanq[uam] s[ub]o: sed inest linea s[ec]und[um] se et absolute e[st] p[er]tinet s[ub]m[od]o respectu recti: t[ame]n o[mn]is linea e[st] recta: et ead[em] m[od]o impar est numero non tanq[uam] p[er]tinet s[ub]o: sed numero s[ec]und[um] se inest: ut alicui sp[eci]i numeri. Contra illud. si impar inest alicui sp[eci]i numeri p[ri]mo. q[uo]d aut inest ternario aut q[ua]ternario. et sic de alijs. Sed qua r[ati]o[n]e est vni p[ri]mo ead[em] r[ati]o[n]e est alteri. igit nulli inest p[ri]mo. q[uo]d q[uo]d p[er] sup[er]abundantia di vni soli p[er]uenit. Di hic q[uo]d ipar non p[ri]mo non inest ternario nec q[ua]ternario ut p[er]cludit r[ati]o[n]e. Et p[ri]mo inest

alicui sp[eci]i subalterne que p[er]tinet s[ec]und[um] numero: q[uo]d ex quo o[mn]e gen[us] diuidit immediate p[er] duas d[omi]nas. et quelibet d[omi]na adueniens generi constituit sp[eci]m. igit p[ri]mo diuidit numero in duas species t[ri]ni et vni illar[um] sp[eci]m inest p[er] se tanq[uam] p[er]tinet passio et alij ipar tanq[uam] passio. Et q[uo]d ille due sp[eci]es sunt immediate. id accidit error: q[uo]d p[er] Aristoteles sed error est q[uo]d passio creditur inest inferioribus p[ri]mo p[er]tinet h[ab]ere q[uo]d c[od]e cui passionem inest est innotia. Ad aliud di q[uo]d nasus non est p[er]tinet s[ub]m[od]o s[ed] ad p[ri]ma p[ro]batio[n]em di q[uo]d illud q[uo]d cadit in diffinitione alteri tanq[uam] s[ub]m[od]o p[ri]mu[m]: illud est s[ub]m[od]o p[ri]mu[m] respectu acc[us]us. Et nasus non cadit in diffinitione simi tanq[uam] p[er]tinet s[ub]m[od]o: sed nasus quodammodo p[er]tinet. et id non est p[er]tinet s[ub]m[od]o. Ad aliam p[ro]batio[n]em di q[uo]d nasus non est natu[m] subijci respectu simi: q[uo]d nasus non subijci respectu simi nisi p[er]ceptu suu[m] ut p[er] nasus p[er]tinet. et q[uo]d p[er] aliq[uo]d q[uo]d est extra intellectu[m] nast q[uo]d ponit simi: subijci nasus respectu simi. et id s[ec]und[um] acc[us]us. vni hec est s[ec]und[um] acc[us]us nasus est simus et uliter q[uo]d coius subijci respectu min[us] coius. nasus enim excedit ambitu[m] suoz suppositoz. id est. Contra illud dicit Aristoteles in p[ri]mo huius q[uo]d hec est s[ec]und[um] se. li gnu[m] est alb[us]: et hec est p[er] acc[us]us: alb[us] est lignu[m]. et t[ame]n lignu[m] non est p[er]tinet s[ub]m[od]o albi s[ed] possibile est q[uo]d excedat. Ad h[oc] dicitur q[uo]d aliqua p[ro]p[ri]etate e[st] s[ec]und[um] se est dupl[em]. vel absolute: vel in c[om]parati one. Absolute q[uo]d p[er]tinet s[ub]m[od]o subijci respectu sue passio[n]is vel inferi[us] respectu sup[er]ioris. In c[om]parati one: q[uo]d s[ub]m[od]o subijci respectu acc[us]us. Per h[oc] ad s[ec]und[um] m[od]o di q[uo]d hec: lignu[m] est alb[us]: est s[ed] se in c[om]parati one ad h[ab]ere alb[us] est lignu[m]: q[uo]d ex h[oc] q[uo]d lignu[m] est non subijci est totali s[ec]und[um] alteri: ut s[ec]und[um] s[ub]m[od]o. et id respectu alteri s[ec]und[um] se. Id hec est p[er] se: lignu[m] est alb[us] non t[ame]n simpl[em] s[ed] se. sicut nec illa nasus est sim[us]: nec illa alba est h[oc]. q[uo]d in nullo illoz subijci respectu alteri q[uo]d est natu[m] subijci. Tu dicit q[uo]d aristoteles supponit q[uo]d subijciat q[uo]d natu[m] est subijci in dem[on]strati one: que admodu[m] lignu[m] et p[er]dicat[ur] que admodu[m] alb[us]: q[uo]d ex huiusmodi s[un]t dem[on]strati ones. supponit igit Aristoteles q[uo]d lignu[m] subijci sicut illud q[uo]d natu[m] est subijci respectu albi. Dicitur q[uo]d Aristoteles non itelligit lignu[m] p[er] se: sed lignu[m] c[on]tractu[m] uel p[er] lignuz intelligit aliq[uo]d subiectu[m] in prop[ri]us respectu albi si possibile est album habere subiectu[m] in p[ri]mum p[er] se.

Questio. xxx.

Veritur An unum oppositoꝝ
 q sic videt. hec est pfe mutabile est im
 mutabile. ⁊ illa sunt opposita. pbo maiorē. de
 mutabili est scia. ⁊ illud de quo est scia est in
 se ppetuū ⁊ incorruptibile. Igitur mutabile est ppe
 tuū ⁊ per pns mutabile est imutabile. ⁊ Item
 hec est pfe: nō ens est ens. ⁊ tñ in illa p̄dicat op
 positū de suo opposito. añcedēs patet per Ari
 stotilē in q̄ro. Dicit enim q̄ ens p̄dicat pfe de
 suba ⁊ accēte sicut de p̄uationib⁹ ⁊ negationib⁹.
 ⁊ Sic dī q̄ nō ens est ens in intellectu uel
 significacione. ⁊ sic nō p̄dicat oppositum de
 suo opposito: q̄ nō ens realī ⁊ ens in significa
 tiōe nō opponunt. ⁊ Contra hec est uera nō ens
 in significacione est ens in significacione: q̄ nō
 ens in significacione significat: ⁊ illa sunt oppo
 sita. Igitur opposita pfe p̄dicat de se. ⁊ Itē hec est
 pfe. multitudo est ens. ⁊ ens ⁊ vnū p̄uertitur.
 Igitur hec est pfe: multitudo est vna: sed multuz ⁊
 vnū opponunt. Igitur ad. ⁊ Sic dī q̄ vnuz dī ou
 pliciter. vnū qd est p̄ncipiū numeri. ⁊ vnuz qd
 cōuertit eū ente. Et sic dī triplē: vnū genē: vnū
 specie: ⁊ vnū numero: ⁊ toties dī multitudo si
 bi opposita. ⁊ Sic dī ad formā q̄ vnū nō dī de
 multo sibi opposito. ⁊ vnū genē p̄dicatur de
 multo specie: ⁊ illa nō opponunt. sicut vnuz spe
 dī de multo numero. ⁊ Contra accipiēdo mul
 tū genē: illud multū est ens. Igitur est vnuz: quia
 ens ⁊ vnū p̄uertunt. Sed multū genē non est
 vnū specie nec vnū numero: q̄ sub illo nō cōri
 net. Igitur oportet dicē q̄ multū in genē est vnuz
 in genē: ⁊ illa sunt opposita relatiua ad idē. Igitur
 oppositū p̄dicat de opposito. ⁊ Itē hec est pfe
 pueniētia sunt dīa sedo mō: q̄ s̄bm est causa p̄
 dicati. ⁊ tñ p̄dicat oppositū de opposito. Igitur.
 p̄bo maiorē pueniētia includit multa sed hec
 est pfe multa sunt dīa. Igitur ad. ⁊ Sic dī q̄ pue
 niētia nō includit multa pfe: q̄ multū est s̄bm
 quodamō respectu pueniētiū. ⁊ subiectū de
 accēte nō p̄dicat pfe: id hec nō est pfe: puenien
 tia sunt multa: s̄ hec sit pfe: multa sunt dīa: q̄
 tñ hec nō est pfe pueniētia sunt multa. id nō se
 quit q̄ pueniētia pfe sit dīa. ⁊ Contra illud q̄
 hac r̄sione sequitur ppositū. si multa sit subie
 ctū respectu pueniētiū tñ hec est pfe: multa sūt
 pueniētia: sed multū est spēs diuersa pueniētia
 est spēs vni⁹. sed illa sunt opposita. Igitur opposi
 tū de opposito ad p̄e p̄dicat. ⁊ Itē alī p̄bat q̄

hec sit pfe: pueniētia sunt dīa. oīs oppositio est
 diuersitas pueniētia est oppositio. Igitur oīs pue
 niētia est diuersitas. p̄misse sūt p se uere. Igitur cō
 clusio. Tūc arguo sic. si abstractum pfe p̄dicat
 de abstracto ⁊ cōcretū pfe de p̄creto. si Igitur cō
 pueniētia est pfe diuersitas: pueniētia sunt pfe
 diuersa siue dīa. minor patet: q̄ oppositio pfe
 est ens. sed diuersitas ⁊ idēitas sunt pfe diffe
 rētie entis: sed oppositio nō est idēitas. Igitur est
 diuersitas. minor patet: q̄ oīs relatio est oppo
 sitio: oīs pueniētia est relatio. Igitur oīs pueniētia
 est oppositio. ⁊ Sic dī q̄ hec minor ē falsa oīs
 pueniētia est oppositio. ⁊ Ad p̄batōnē dī q̄ in
 hac p̄batōe est fallacia accētis: q̄ in maiori ac
 cipit relatio ut est nomē sedē intētōnis ⁊ nō ut
 est gen⁹ gnālistimū siue nomē p̄me intētōnis: q̄
 ut est gen⁹ gnālistimū nihil de eo p̄dicat pfe: s̄
 in minori accipit relatio ut est nomē p̄me intēt
 onis siue gen⁹ gnālistimū. cū dī q̄ pueniētia
 est relatio. ⁊ id nō est idēitas mediū. Et idē falla
 cia accētis. ⁊ Contra illud. qñ est fallacia accidē
 tis tūc si p̄misse accipiant eū reduplicacione al
 tera p̄missarū erit falsa. s̄ hīc utraq̄ illarū p̄e
 missarū cū reduplicacione erit uera. hec enī est
 uera: oīs relatio in q̄tū relatio est oppositio: ⁊
 hec s̄lī: pueniētia in q̄tū pueniētia est relatio.
 Igitur nō est fallacia accidētis. ⁊ Itē hec p̄posi
 tio. oīs relatio est oppositio uera est. Igitur hīc cō
 tēta sub se de qb⁹ uere dī. pueniētia p̄tinet s̄b re
 latōe. Igitur hec est uera: pueniētia est oppositio.
 ⁊ Itē fallacia accētis est ex b⁹ q̄ idē itellect⁹ s̄m
 subam uariat per diuersos modos accipiendi.
 ⁊ Itellect⁹ p̄me intētōnis ⁊ sedē nō est idē s̄m
 subam. Igitur nō erit fallacia equocatiōis. ⁊ Ad op
 positū vnū oppositoꝝ est corruptiōnē alteri⁹ ⁊ p̄
 pns nō est alteri⁹ causa. ⁊ In p̄positiōib⁹ pfe
 uel s̄bm est causa p̄dicati uel p̄dicati est causa
 s̄bi. Igitur vnū oppositoꝝ de alio nō p̄dicat pfe.
Ad q̄onē dicēdū q̄ vnū oppositoruz
 nō p̄dicat de alio nec per se
 nec per accētis. ⁊ hui⁹ rō est: q̄ vnū oppositoruz
 est alteri⁹ corruptiōnē. Igitur de altero nō p̄dicat p
 se. Per b̄ mediū in p̄positiōib⁹ pfe vnū extre
 moꝝ est causa p̄ductiua alteri⁹ ⁊ nō corrupti
 ua. ⁊ Intelligēdū tñ est q̄ oēs oppositioes in
 cludūt p̄dicatiōnē tanq̄ oppositiōnē simplicissi
 mā: sicut patet inductiue. oppositio p̄uatiōis ad

hinc iclu dit dictione circa sibi habile. Et ens
 no de se esse uel videtur: tñ ens natu videtur
 qñ natu est videtur esse uel videtur. Sicut opposi-
 tio tria includit: qñ in oppositione tria vñ er-
 tremoz est pñtialu r destructiu alteri. Veru
 tñ sup addit dictioni r oppositioni sibi puatio-
 ne r habitū aliquā nām in utroqz extremo. Et
 enim nigrū sit puatio albi tñ in se est alia natu-
 ra positua. est enim spēs pte in genē r vniuo-
 ce. S; vniuocatio generis in diuersis spēs no
 est figmentū. oportet igit q accipiat ab alia nā
 positua in qlbet spe. nigrū igit hēt aliquā na-
 turā positua. h; no terminatā siue ita pfectā sic
 albu. Sicut relatiue opposita includit dictione-
 nē: q p accipit a potētia actiua: sicut a potētia
 passiua. sicut igit in eodē no est possibile sibi esse
 potētia actiua r passiua respectu eiusdē: ita im-
 possibile est patre r filiu eē in eodē sibi q ad in-
 uicē referunt. iclu dit igit dictione: q p non
 est filius: nec eodra sibi q referunt ad inuicem.
 distinguit enim relatio per suū fundamētum.

Ad primā rōnē no est pte imu-
 tabile. Et ad pbationē dī q ex hoc q mutabi-
 le est scibile sequitur q mutabile est ppetuuz per
 habitudinē ad suā passionē que est pñm esse a
 termino a quo r pñm eē in termino ad quem.
 Veru nō mutabile in se no est imutabile. r ideo
 rō no plus iclu dit nisi q mutabile sit imutabi-
 le ut est subiectū passionis vltis q sic est subie-
 ctū scie. Ad aliud dī sicut dicebat. Ad rō-
 nē ptra hoc dī pcedēdo hāc: no ens in signifi-
 catione est ens in significatōne: h; no ut oppo-
 nunt h; ut equo ce accipiunt. ens enim in signi-
 ficatōne est equo ce. id possibile est no ens in si-
 gnificatōne eē no ens in significatōne alio r
 alio mō. Ad aliud dī sicut dicebat q multū
 oppositū vñ qd est genē gnālistimū est no ens:
 r opponit dīctorie ei: r id illud multū non est
 vñt: q no pōt opponi vñ in genē tria. tria eni
 sunt in genē. nec relatiue: ppter eādē rōnē: nec
 puatiue: q puatio est in eodē genē in quo est hi-
 tus. Sicut puatio est ens aliquo mō. Sequitur
 igit q dīctorie. r tale multū no est ens. Ad
 aliud sicut dicebat. Ad rōnē eodra hoc dī q
 hec no est pte: puenētia sunt multa: q non sibi
 est qd natū est subiect. nec illa multa sunt eoue-
 niētia. Et eā dī p dīcat p pta passio de subiecto.
 Dī q multū no est subiectū p pta respectu eō

uenētium: q multa excedit puenētia sicut na-
 sus simū: id sicut hec no est pte: natū est simū
 sic nec alia. Sicut posito q eēt subiectū p ptiū m
 non alio mō p ptiū est. nisi q receptiuum respe-
 ctu illi. sicut superficies respectu albedinis. non
 enim hēt eām efficiētē uel formalē respectu dis-
 ferētē sicut requir ad secūdu modū dicēdi pte.
 r ideo no pte est. Ad aliud dīcī q hec mi-
 nor est falsa. puenētia est oppositio. Et ad pro-
 bationē dicēduz q hic est fallacia equo cationis:
 q in maiori eā dī oīs relatio est oppositio. hec
 est uera ut relatio significat intētiōnē secūdam
 q: de re pme intētiōnis que hēt rōnem generis
 gnālistimū no pōt aliqd supius pme intētiōnis
 p dīcari pte: q gnālistimo nihil est pus. Simi-
 liter nec aliqd supius in abstracto secūde inten-
 tiōnis p dīcat pte de re pme intētiōnis: q h; hec
 sit uera suba est genus: tñ hec est falsa: substan-
 tia est generalitas. euz igit oppositio simplr si-
 gnificet in abstracto: no p dīcat pte nec aliquo
 mō de relatione uere nisi relatio significet rem
 secūde intētiōnis. sed in minori est uera sibi q
 relatio significat rē pme intētiōnis r sic est fal-
 lacia equo cationis. Ptra rōnē de multo
 r vno pōt argui. simplr oppositū vñ qd est ge-
 nus gnālistimū uere sit ei dīctorie oppositū:
 sicut no ens generalissimū enti generalissimo
 tñ arguo sic. de quoqz p dīcat vñt p uertibi-
 liū r reliquū p dīcat. Sed multuz oppositū
 vñt qd est generalissimū r non ens tale genera-
 listimū p uertunt: q eidem eōdīctorie op-
 ponunt: cum igit hec sit uera: albedo est non
 ens q non ens est generalissimū substantie. albe-
 do tñ est multa pñs est falsum. igit r ascedēs.
 P hīc dī pcedēdo eodē tonē: q albedo est mul-
 ta sibi q illud multum est oppositū generalissi-
 mo r no ens entitate generalissimū. Et si argu-
 atur ptra hoc q multū oppositū vñt gnālisti-
 mo eōponit q vñtōnib; igit est ens. q illud est
 ens cul; ptes sunt entes. Dicit q multuz qd
 est eōpositū ex generalissimo no eōponit ex pti-
 bus. vñ equo ce est sibi multitudine r multitudine i
 genē. Aliter dī ppter hāc rōnē q vñt gene-
 ralissimū no hēt multū sibi oppositū nisi in spe-
 ciebus. vñ rō pñcipalls supponit falsum q aliqd
 sit multū r oppositū gnālistimo sub sua gnāli-
 tate: q si eēt multū ei oppositū no pōt ei op-
 poni tria nec relatiue nec puatiue. opponere ē
 ergo ei eōdīctorie: r sic sequitur q albedo eēt